- 2 -
Циркуляр 122 БСЭ
	[image: C:\Users\clarker\AppData\Local\Temp\7zE04EF437C\ITU official logo_blue_RGB.png]
	МЕЖДУНАРОДНЫЙ СОЮЗ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ
БЮРО СТАНДАРТИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ

	Женева, 5 декабря 2018 года
	Осн.:
	Циркуляр 122 БСЭ
	Кому:
−	Администрациям Государств – Членов Союза
−	Членам Сектора МСЭ-Т
−	Ассоциированным членам МСЭТ
−	Академическим организациям − Членам МСЭ
Копии:
–	Председателям и заместителям председателей исследовательских комиссий МСЭ-Т
−	Директору Бюро развития электросвязи
−	Директору Бюро радиосвязи

	Тел.:
Факс:

	+41 22 730 5860
+41 22 730 5853

	Эл. почта:
	ai@itu.int

	Предмет:
	Всемирный саммит "ИИ во благо"
(28–31 мая 2019 г., Женева, Швейцария)

Уважаемая госпожа,
уважаемый господин,
Имею честь пригласить вас на третий Всемирный саммит "Искусственный интеллект (ИИ) во благо", который пройдет 28–31 мая 2019 года в Международном центре конференций в Женеве (МЦКЖ), Швейцария. Мероприятие проводится МСЭ в партнерстве с Фондом XPRIZE, Ассоциацией по вычислительной технике (ACM) и более чем 30 родственными учреждениями Организации Объединенных Наций (ООН).
Целью Саммита 2019 года является установление контактов между новаторами в области ИИ и теми, кто заинтересован в решении проблем, для ускорения достижения Целей Организации Объединенных Наций в области устойчивого развития и обеспечения надежного, безопасного и открытого развития технологий ИИ, а также равноправного доступа к их преимуществам. Саммит 2019 года будет опираться на итоги Саммитов 2017 и 2018 годов, а основное внимание будет уделяться практическим решениям в области ИИ, которые способны создать долгосрочные преимущества.
Информация, касающаяся мероприятия, включая регистрацию, список докладчиков и экспонентов, подтвердивших свое участие, спонсоров, партнеров и т. п., размещена на веб-сайте мероприятия по адресу: https://aiforgood.itu.int/. Информация о том, как можно предложить свою кандидатуру в качестве докладчика, экспонента или спонсора, размещена по адресу: https://aiforgood.itu.int/speak-exhibit-form/.
Участие в мероприятии бесплатное, но количество мест ограничено. Регистрация необходима и будет проводиться исключительно в онлайновом режиме. Зарегистрироваться можно здесь. В связи с большим спросом на участие в этом мероприятии мы настоятельно рекомендуем вам зарегистрироваться заранее, учитывая, что приоритет будет отдаваться Членам МСЭ, приглашенным экспертам и почетным гостям из организаций-партнеров. Для тех, кто не сможет присутствовать на мероприятии, будет обеспечена веб-трансляция.
Возможности оказания спонсорской поддержки открыты для Членов и заинтересованных компаний. Оказание спонсорской поддержки на этом мероприятии будет прекрасной возможностью заявить о своей стране или организации как о лидере в области ИИ на глобальной политической арене.
За дополнительной информацией и с вопросами, касающимися Всемирного саммита "ИИ во благо", обращайтесь по адресу: ai@itu.int.
С уважением,
(подпись)
[bookmark: _GoBack]Чхе Суб Ли
Директор Бюро
стандартизации электросвязи
International Telecommunication Union • Place des Nations • CH1211 Geneva 20 • Switzerland
Тел.: +41 22 730 5111 • Факс: +41 22 733 7256 • Эл. почта: itumail@itu.int • www.itu.int

image1.png